
Zápis ze schůze výboru ČAAK, 17.1.2023, hotel Corinthia Praha 

 

Přítomni osobně nebo přes ZOOM (bez titulů): P. Ošťádal, D. Vondráková, V. Pechman, M. Pazderník, 

J. Karásek, A. Valeriánová, J. Přeček, J. Ulman, P. Lokaj, M. Želízko  

Přizván: R. Rokyta 

Omluveni: J. Bělohlávek, M. Hutyra, J. Malík 

 

I. Výbor schválil zápis z minulé schůze výboru 

 

II. Poznámky k prosincové konferenci ČAAK (P. Ošťádal) 

 

a. Špatná kvalita volných sdělení (abstrakt), v příštím roce bude nutný výběr 

b. Neúčast všech členů výboru na zakončení konference v úterý – P. Ošťádal vyzval 

členy výboru, aby se konference účastnili až do jejího závěru 

Termíny dalších ročníků:  3. – 5. prosince 2023 

1. – 3. prosince 2024 

    

III. Do termínu 10. ledna byly zadány 3 vyzvané bloky pro XXXI. Výroční sjezd ČKS. Dále 

budou při sjezdu zařazeny i workshopy (KPR 2x; hemodynamický; ultrazvukový). Poplatek 

za účast na workshopu bude stejný jako na konference v Karl. Varech, tj. 800,- Kč. 

Možnost registrace bude přes webové stránky sjezdu.  

Stánek resuscitace nebude letos s ohledem na zařazení workshopu KPR organizován. 

 

IV. Platforma sester – P. Ošťádal poděkoval za návrhy kontaktních osob za jednotlivá 

pracoviště, na další prezenční schůzi výboru ČAAK (nejpozději při sjezdu) bude svolána 

společná schůzka, kde bude diskutována náplň této platformy + jejich spolupráce na 

přípravě odborného programu na sympozium do Karlových Varů.  

 

V. Registr „Czech Shock“ – M. Pazderník informoval členy výboru, že dosud je schválených 

12 center a 3 jsou ještě v procesu posouzení Etickými komisemi. Nábor by mohl začít 1. 

února (event. 1. března).  

 

VI. M. Pazderník požádal o záštitu nad II. Prague ICU sympoziem, které se bude konat 

v červnu v IKEM (mezinárodní). Výbor souhlasí. 

 

VII. ARES centra – J. Karásek informoval členy výboru, že jim bude mailem zaslán update 

původního dokumentu a do konce ledna žádá o zaslání event. připomínek.  

 

VIII. Výbor ČAAK negativně přijal informaci o svolání schůzky k TCPR, kterou iniciovala 

Záchranná služba HMP a Středočeského kraje, aniž by byla oficiální cestou pozvána ČKS 

(Asociace AK).  

 



 

 

Příští schůze výboru se uskuteční zoom21.2. 2023 v 11,00 hodin. 

 

Zapsali: L. Klímová, P. Ošťádal 

 

……………………………………………………….. 


